
COMUNE DI STIMIGL IANO
Provincia di Rieti

DETERMINAZIONE N 25
DEL 19.02.2014

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA ANTARES DELIBERAZIONE
DELLA GILNTA COMLINALE N. 17/2014

Proposta di impegno formulata da:

I ^ AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVTZTO
Visto il D. Lgs n.267 del 18.08.2000;
Vista la legge n. 127197 ,

Vista la legge n. 191198
Visto il Decreto sindacale n. 1 del 04.il.2AA;
Visto Visto Io Statuto del Comune di Stimigliano
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento per gli acquisti in economia ed incarichi professionali;
Visto il D. t.gs n.267 del 18.08.2000;
Ricordato che in data 4 marzo 2013 il Tribunale per i Minorenni di Roma disponeva l'allontanamento
dalla famiglia e l'inserimento presso una casa famiglia il minore XXX.XX. residente in Stimigliano
Ricordato che il Comune ha proweduto alf inserimento del minore presso una Casa famiglà e che il
complessivo costo da sostenere per l'anno 2013 risulta essere pari a € 24642 per il p.iiodo dal 19
marzo a dicembre 2AB;
Ricordato che il finanziamento della consistente somma è stato possibile grazie ad un contributo di €
2100,00, erogato dal Distretto sociale Mirtense e regolarmente rendicontato e all'erogazione di un
ccrntributo di € 25000,00 concesso dalla Regione Lazio, Assessorato Servizi .sociali, giusta
determinazione n. G 01234 de|29.10.20t3
Considerato che il finanziamento della spesa in paroia risuita pertanto coperto da contributo a specifica
destinazione e che la mancata erogazione da parte della Regione non consentirebbe il pagarnentò
Considerato che la Struitura di accoglienza ha sollecitato il pagamento delle relative fatture e che
alcune risultano scadute:



Vista e richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1712014 con cui la Giunta comunale ha
autorizzato l'anticipazione della somma di € 10000,00 sulle obbligazioni softe nei confronti della
Cooperativa Sociale Antares;
Ritenuto pe(anto di dover anticipare di cassa il pagamento di una parte delle fatture, fino alla
concomenza della somma di € 10000,00 al fine di scongiurare l'adozione, da parle del creditore,
l'adozione di attivolti a recuperare forzosamente la somma, con applicazione di interessi moratori

DETERMINA

1) Di Iiquid are allaCooperativa Sociale Antares arl di Castel Madama le fatture appresso indicate:

fatt. n. 4912013
fatt. n. 5912013
fatt n. 6812013
fatt n. 7712013
fatt n. 83/2013

€. 976,81
€.2326,81
e2251,81
€ 3827,00
€. 617157 in acconto

2)
))

Di imputare ls spesa di € 10000,00 al cap. 1442Impegnfi rffi.il
It*

Di dare atto che la presente determinazione viene assuntah seguito di autorizzazione *

rÀ'

IL RES

A^/^^^/\^^^A^^^/\/\,/\/\^/\^^^^/\^^^^^^^/\^/\/\^/\^^^^^/\A/\^^^^^,/\^^

Visto, per l'attestazione di coperturafinanziaria espresso ai
18.08.2000 e la relativa attestazione di copertura ftnanziaria.

cap

153 del TUEL n. 267 del

fwrrv*- .u"ffi#'

Gli impegni di spesa sono stati regolarmente registrati sui seguenti capitoli del B.C.E.

j\


